
成 ポ ッ プ 第 ３ ５ 号 

令和６年１０月１５日 

 

市民の皆様へ 

 

成田ＰＯＰラン大会実行委員会  

会  長  小 泉  一 成  

  （公 印 省 略） 

 

成田ＰＯＰラン大会に関する交通規制へのご協力について（依頼） 

 

時下、ますますご清祥のことと存じます。 

成田ＰＯＰラン大会につきまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、昨年度の成田ＰＯＰラン大会は、ハーフの部を中止することで１０ｋｍ・３ｋｍの

部のみとし、緑道を中心とした新たなコースで開催したところであります。しかしながら、

１０ｋｍの部のコースにおいて「道幅が狭く危険である」といったご意見を多数いただいた

ことから、今年度は一昨年度のコースに戻すとともに、コースの一部を変更して実施いたし

ます。なお、３ｋｍの部につきましては、昨年度のコースから変更はありません。 

コース付近へお住いの皆様にはご不便をお掛けすることとなりますが、何卒ご理解とご協

力を賜りますようお願い申し上げます。 

当日は、コースとなる道路において、午前９時から１１時３０分頃まで交通規制が実施さ

れます。迂回などの対応が必要となりますのでご了承ください。また、交通規制に伴い、コ

ース上の信号機付近・走路上では警察官やスタッフなどが交通整理を行いますので、指示に

従っていただくとともに、コースにあたる路上には駐車をお控えいただきますようお願い申

し上げます。 

本大会を安全に運営するため、皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．期  日 令和６年１１月１７日（日）※雨天決行 

２．時  間 スタート １０ｋｍの部          午前 ９時３０分 

                        ３ｋｍの部（中学生以上）    午前 ９時４５分 

                        ３ｋｍの部（小学生・オープン） 午前 ９時５０分 

３．コ ー ス 別紙交通規制図参照 

 

成田 POPラン大会実行委員会事務局 

（成田市シティプロモーション部スポーツ振興課内） 

担当：鑓田・小笠原・鈴木・川島 

〒286-8585千葉県成田市花崎町 760 

Tel：0476-20-1584 Mail：shosport@city.narita.chiba.jp 



３㎞コース…

１０kmコース…

給水所…

成田税務署

向台小

中央公民館・図書

中台小

成田北高校

神宮寺小

玉造小

玉造中

外小代公園

保健福祉館

赤坂消防署

吾妻中

成田湯川駅

成田ＰＯＰラン大会

交通規制図

GOAL
重兵衛スポーツフィールド中台

陸上競技場

START
重兵衛スポーツ

フィールド中台

体育館前

令和６年１１月１７日（日）

午前９時００分～１１時３０分まで

コース周辺で交通規制が行われます。

警察官・交通規制員の指示に従ってください。

ご迷惑をおかけしますが、ご理解・ご協力をお

願いいたします。

会場付近

交通規制実施時間

９:００～９：５５頃

成田国際福祉専門学校付近

交通規制実施時間

９:３０～９：５５頃

（全面通行止め）

外周通り

交通規制実施時間

９：４０～１０：１０頃

（片側一車線のみ）

郵便局通り

交通規制実施時間

９:３０～９：４５頃

（全面通行止め）

中台中

中央通り

交通規制実施時間

９:４５～１０：２０頃

（片側一車線のみ）

成田警察署前バス停付近

交通規制実施時間

９：５５～１１：３０頃

（片側一車線のみ）

緑道を走行

学園東通り

交通規制実施時間

９:５０～

１０：３０頃

（全面通行止め）

中台地区付近

交通規制実施時間

９:４５～１０：１０頃

（全面通行止め）

神宮寺小学校前

交通規制実施時間

９：５０～１０：３０頃

（片側一車線のみ）

西口大通り～中台地区

交通規制実施時間

９：４５～１０：３０頃

（全面通行止め）

学園東通り

交通規制実施時間

９:３５～１０：００頃

（全面通行止め）


